MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 555/2009-GAPRE
“Nomeia a Equipe Técnica Municipal de Elaboração do Plano Diretor do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com que dispõe o Termo de Referência do PARANACIDADE – Serviço Social Autônomo, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEDU e considerando a elaboração do Plano Diretor Municipal,
DECRETA:

Artigo 1º- Nomeia a Equipe Técnica Municipal de Elaboração do Plano Diretor composta pelos seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria de Planejamento Obras e Serviços Públicos:

- Carlos Cézar Paini
II - Representantes da Secretaria da Fazenda:

- Nilson Francisco Tognato

- Carlos Augusto da Silva

- Sidney Bessani

III - Representantes da Secretaria da Administração:

- James César Takesshi Ishikawa
- Alexandre Peternela
- Luzia Aparecida Ferreira
IV - Representantes da Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

- Maria José Lino de Souza
- Alice Miyashita
- Aparecida Rebert da Dalacqua
- João Antonio Ferreira da Costa

V - Representantes da Secretaria da Saúde:

- Roseli Aparecida Paini
- Patrícia Pizzolio Dalacqua
VI – Representantes da Secretaria da Ação Social:

- Ivone Michalski
- Rosmeide Segalla Ishikawa
- Fátima Aparecida Bugno de Oliveira
- Anderson Fernando Góes
VII – Representantes da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente:

- Rondineli Pietro
- Ricardo da Silva Ferreira
VIII – Representante da EMATER Municipal:

- Aparecido Raimundo Ângelo

IX –Representante da Procuradoria Jurídica:

- Hemerson Siqueira e Silva
XI – Assessoria de Comunicação:

- Cícero Aparecido Dória
Artigo 2º - A Equipe Técnica Municipal será coordenada pelo Senhor Carlos Cézar Paini, Engenheiro Civil.
Artigo 3º - A Equipe Técnica Municipal de elaboração do Plano Diretor, terá como competências as metas definidas no Termo de Referência do PARANACIDADE, item 5.1 alíneas de “A a H”.
Artigo 4º - O trabalho da Equipe Técnica de Elaboração do Plano Diretor Municipal é considerado de interesse público, não havendo ônus para a municipalidade.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 02 de janeiro de 2009.
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000